riandum, etc. Eadem mox recurrit sententia.
 (d) Contrario, sive potius nullo sensu editi libri ferebant, gloriantium est sine, etc. Clamat res ipsa hanc fuisse scriptoris mentem, ut inferret, neque in bonis rebus gloriantur, esse sine periculo. Sic et paulo post, ne in talibus quidem sublevari, sine periculo est. Hanc alio lectorem ex Rabano reposuimus: in Graeco enim textu nihil est, quod huic sententiae respondeat. Levitia quaedam inferius castigatur.
 (e) Unus ms. Reg. penes Huetium, Quantum pusillum quippe hoc, quantum pusillum est Domini, non est pusillum hominibus. Alius: Quantum pusillum est? non est pusillum hominis.

in promptuarium sua iubetur intrare, sed ejus qui jubet, cui pusillum est hoc omne quod grande est. Si enim donec pertranseat ira Dei, oportet quosdam intrare promptuarium sua; sunt autem alii, quibus non sunt dimittenda peccata, non solum in praesenti saeculo, sed etiam in futuro, manifestum est, pusillum ad ea deferendum quae diximus. Date itaque Domino Deo vestro gloriam (Jer. xii. 16). Quomodo damus Domino Deo nostro gloriam? non verbis et vocibus tantum glorificandus est Dominus: glorifica [Al. clarifica hic et infra] eum in castitate, et iustitia, et beneficentia: glorifica eum in fortitudine, patientia, pietate, sapientia, caeterisque virtutibus. (a) Sic autem est glorificandus Deus, si contraria intulero, nolo me arbitremini blasphemare. Exhibeo quippe Scripturam sensus mei testem, quomodo castus glorificet, luxuriosus inhonoret Deum (b): Templum enim ejus, quasi Nabueodonosor, destruit atque corrumpit, et secundum Apostolum per praevocationem legis, Deum inhonorat (Rom. ii. 23). Igitur glorificet Deum justus, contumelias afficit quicumque peccator est. Nam et illud quod quidam dubitant, an sit providentia Dei, nullam aliam ob causam nisi ob vitam nascitur. Aufer ea, abstulisti pariter et causas providentiae destruenda sursum ac deorsum. Qui adversum providentiam disputant, haec dicunt. Quare tanti adulteri? quare tanti molles? quare tanti sacrilegi? quare tanti irreligiosi sunt? Atque ita contumelias in providentiam, et offensas in Deum, et criminationes in Creatorem peccatores generant. Ex quibus liquido appareat alios dare Deo gloriam, alios convicium facere, dum passionibus et vitiiis serviant. Date gloriam Domino Deo vestro antequam tenebrescat, et antequam offendant pedes vestri in montes tenebrosos (Jer. xii. 16). Sunt alii montes tenebrosi, alii lucentes. Verumtamen quia utrique montes **833** sunt magni, montes lucentes sunt angeli Dei et prophetae: Moses famulus ejus, apostoli Jesu Christi, de quibus arbitrator dicit: Fundamenta eius in montibus sanctis (Ps. lxxxvi. 4). Montes tenebrosi sunt qui erigunt adversus scientiam Dei (II Cor. x. 5). Zabulus mons tenebrosus est. Principes saeculi huius qui destruantur, montes sunt tenebrosi. Daemonium lunatico, mons erat et tenebrosus: mons erat de quo Salvator ait: Si dixeris monti huic (Mat. xvii. 19): de lunatico quippe daemonio sibi quaesio incidere; et dicentibus discipulis: Non potuimus fidere illud, respondit Salvator: Si habueritis fidem ut granum sinapis, dicitis